中国针织工业协会

中国针协〔2 0 2 3〕31 号

关于征集 2024 年“全国针织科技大会”

论文的通知

为加快构建高端化、智能化、绿色化特征的现代化产业

体系，充分体现科技在推动行业技术进步中的作用，展示行

业技术创新成果，推广先进的设备、工艺技术、企业管理模

式，推进行业技术创新与应用创新深入发展，中国针织工业

协会拟定 2024 年 5 月组织召开第十三届全国针织科技大会。

现面向全行业征集论文，欢迎针织行业及相关领域的专家、

学者、科研及生产技术人员踊跃撰稿，协会将组织专家组进

行论文评审，并对优秀论文进行表彰，涉及的产品或项目将

推荐申报 2024 年度“纺织之光”中国纺织工业联合会针织

科技创新贡献奖。现将论文征集要求通知如下：

一、征文主题

（1）针织基础理论研究。

（2）绿色低碳系列研究：针织技术高效低耗新装备；

少水、非水介质印染新技术；废水低成本深度处理回收；废

旧针织品回收循环再利用等。

（3）新技术、新工艺、新装备、新助剂在针织织造、

印染和针织服装制作等领域的应用。

（4）针织企业（包含针织织造、针织印染、针织服装）

数字化、信息化、智能化建设以及重点地区产业提升成功案

例和经验分享；

（5）新型原料的应用及新型针织产品的开发，以功能

性针织产品、绿色环保针织产品、智能针织产品、成型针织

产品、产业用针织产品等经、纬编产品为研究的论文。

（7）针织行业相关流行趋势研究及针织服装设计开发。

（8）针织相关企业生产管理与质量控制、品牌运作与

企业管理经验分享。

（9）纺织行业新政策、新标准解读。

二、征文要求

（1）针对行业发展实际，围绕征文主题，提炼内容，

论点明确，论据充实，数据准确，文字精炼；

（2）中文摘要不超过 250 字，关键词 3-5 个；

（3）文稿排版格式请参见“附件：2024 年第十三届全

国针织科技大会论文排版格式”；

（4）为方便论文集邮寄，邮件中请注明作者的地址和

电话。

三、征文时间

请于 2024 年 2 月 29 日前投稿至 ckia_icd@163.com。

四、联系方式

联系人：周羿恬、董伟伟、李 红

电 话：010-85229543/9987

邮 箱：ckia_icd@163.com

附件：2024 年第十三届全国针织科技大会论文排版格式

                          中国针织工业协会

                          2023 年 11 月 27 日